§ 1. Dudum siquidem felicis recor- summa b™-
, ,- • n • vrir i

vi» Gregoni XV
datioms bregonus XV praedecessor no- Ordini rh.uto-

, ... . ... nicorum dati.

ster omnia et singula privilegia, indulta,

facullates et gratias, tam per se Sedem-

que Apostolicam, quam per recolendae

memoriae Leonem X, Clementem VII,

Paulum III , Pium IV, Pium V , Grego-

riani XIII, Gregorium XIV, Clemen-

tem Vili et Paulum V Romanos Pontifi-

ces, similiter praedecessores nostros, di-

lectis tìliis magno magistro et conventui

hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani

,

illiusque prioribus, baiulivis, praecepto-

ribus , commendatariis , fralribus mili-

tibus, subditis, vassallis, colonis et pres-

byleris curam animarum exercentibus

concessa et respective confìrmata, ho-

spitali domus B. Mariae Theutonicorum,

eiusque magistro, prioribus, baiulivis,

praeceptoribus, commendatariis , fratri-

bus militibus, subditis, vassallis, colonis

ac presbytens curam animarum exer-

centibus concessit, decernens hospitale

B. Mariae Theulonicorum, illiusque ma-

gislrum, priores, baiulivos, praecepto-

res , commendatarios , fratres mililes
,

subditos, vassallos, colonos ac presbyte-

ros nullis aliis privilegiis, gratiis et in-

dultis ,
quatenus in huiusinodi conces-

sione non comprehenderentur
, quovis

praetextu et ex quacumque causa uti,
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fruì et gaudcre posse, nec debere, quin-

imo illa omnia cessare, ac irrita et nulla

nulliusque roboris et momenti esse et

fore
,
prout in dictis Gregorii praede-

cessoris in forma Brevis desuper sub

die xxiii decembris mdcxxii expeditis

litteris
,
qnarum tenorem praesentibus

prò expresso haberi volumus ,
plenius

continetur; et subinde piae memoriae

Urbanus Vili, Clemens IX et Clemens X

Romani Pontifices etiam praedecessores

nostri per sua? pariter in fórma Brevis

die xix ianuarii mdcxxiv et die ix iunii

mdclxviii ac die xxx augusti mdclxx

respective expeditas lilteras, quarum te-

nores praesentibus itidem haberi volu-

mus prò expressis, iam dictas Gregorii

praedecessoris litteras, sub certis modo

et forma tunc expressis, confirmarunt et

approbarunt.

prec«s maini § 2. Cum autem, sicut prò parte di-

uefd i"ii

e

ol'ifi- lcctorum filiorum magni magistri et fra-

;bB.T

,m,uU",ìco
" trum militum dicti hospitalis B. Mariae

Tbeutonicorum nobis nuper expositum

fuit, praetiictae quidem Gregorii XV ac

Urbani Vili , Clementis IX et Clemen-

tis X praedecessorum litlerae in viridi

sint observantià, quia tamen firmiora

sunt ea quae frequentiori Sedis Aposto-

licae praesidio roborantnr, iidem ma-

gnus magister et fratres militcs litteras

huiusmodi apostolicae confirmationis no-

slrae patrocinio communiri summopere

Eiaodinotur. desiderent: nos, ipsorum magni magistri

et fratrum militum votis quantum cum

Domino possumus favorabiliter annuere,

eosque specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

doiibet innodatae existunt, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum

,

ROM.VNUM An. C. 1677

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicalionibus eorum

nomine porrectis inclinati, praefatas Gre-

gorii XV, ac Urbani Vili, Clementis IX

et Clementis X praedecessorum litteras

omniaque et singula in eis contenta, te-

nore praesentium, perpetuo approbamus

et confirmamus , illisque perpetuae et

inviolabilis apostolicae firmilalis robur

adiicimus.

§ 3. Decernentes easdem praesenles cumula»,

lilteras nullo unquam tempore de sub-

reptionis vel obreptionis aut nullitatis

vitio , seu intentionis nostrae vel quo-

piam alio defectu , etiam ex eo quod

locorum Ordinarli ad hoc vocali non

fuerint, notari, impugnar! vel invalidali

ullatenus posse, minusque sub quibus-

vis similium vel dissimilium gratiarum

revocationibus, limitationibus, reslrictio-

nibus et derogationibus comprehendi

posse, sed semper ab illis exceptas, et,

quoties illae emanabunt, lolies in pri-

stinum slatum restitutas , reposilas et

plenarie reintegratas esse, sicque ab om-

nibus censeri, et ila per quoscumque iu-

dices et commissarios quavis auctoritate

fungenles, eliam causarum palalii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

iudicari ac defìniri debere , ac irritimi

et inane si secus super his a quoquam
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 4. Quocirca venerabilibus fralribus commiwtor

Moguntmensi et Pragensi archiepisco- se»"u ">.

pis, ac dilecto fìlio causarum curiae Ca-

merae Apostolicae generali auditori per

praesentes committimus et mandamus

,

quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel per alium, seu alios, praesen-

tes litteras et in eis contenta quaecum-

que, ubi et quando opus fuerit, et quo-

ties prò parte eorumdem magistri et

militum ac fratrum dicti hospitalis B. Ma-

riae Theutoniconim fuerint requisiti, so-
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Contraria re-

moveolur.

lemniter publicantes, eisque in prannii?-

sis efficacis defensionis pri. sidio assi-

stentes, faciant aucloritate nostra eos

praesentium litterarum commodo el ef-

fectu pacifìce fruì et gaudere, non per-

mittentes eos per Ordinarios praedictos,

aut quoscumque alios, contra p-aesen-

tium tenorem quomodolibet molestati

,

perturbari aut inquietari, contradictores

quoslibet et rebelles per sententias, cen-

suras et poenas ecclesiasticas , aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latone postposità, compescendo, legiti-

misque super his habendis servatis pro-

cessibus, censuras et poenas huiusmodi

incurrisse declarando . illasque etiam

iteratis vicibus aggravando, interdictum-

que ecclesiasticum apponendo, invocato

etiam ad hoc , si opus fuerit , auxilio

brachii saecularis.

§ 5. Non obstantibus omnibus et singu-

lis, quae dicti Gregorius ac Urbanus, Cle-

mens IX, ac Clemens X praedecessores in

suis litteris praedictis respective volue-

runt non obstare, ceterisque contrariis

quibuscumqne ; aut si aliquibus commu-

niter vel divisim ab eàdem sii Sede indul-

tum, quod interdici, suspendi vel exeom-

municari non possinl per litleras aposto-

licas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto hu

iusmodi mentionem.

Excipinninr 8 6. Eorumdem aulem praedecesso-
MlpraeS.I'ii V,

°
. .. . .

fir, goni xin et rum nostrorum vestigns ìnhaerentes

,

XV .

volumus quod (Pii V, xxn septembris

anno vi, ac Gregorii XIII, sub annulo

Piscatoris xxv novembris anno ix, nec-

non Gregorii XV praedecessorum prae-

dictorum, sub datum ix februarii anno n,

pontificatuum suorum, expedilis litteris

in suo robore et efficacia permanenli-

bus) praesentes litterae non compre-

hendant neque ecclesias neque perso-

nas in his quae ad ,'curam animarum

pertinent (in quibus decreta Concihi Tri-

dentini ac in praediclà flrcgorii X\ con-

stitutione contenta omnino servari de-

beanl), ac quod praesentium litterarum

transumptis, manu alicuius nolarii pu-

blici subscriptis, ac sigillo pcrsonae in

dignitate ecclesiastica constitnlae muni-

ti», in iudicio et extra illud, ubique lo-

corum
,
piena et indubitata eadcmque

prorsus fides adhibeatur, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur, si forent exhibitae

vel oslensae.

Datum Romae, apudS. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, vili ianuarii mdci.xxvii,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 8 ianuarii 1677, pontif. an. I.

U. '1D11

XIV.

Declaratur ad fratres Minores Rcforma-

tos non perlinere legatum Arelalense

fratribus Mìnoribus de Observanlià

adscriphim.

Iunocentius Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit difcctus specim racti.

filius Gaspardus de Varadier de S. An-

diel, archidiaconus ecclesiae metropoli-

tanae Arelatensis
,
quod alias , nemp«

anno mdlxxxvii, tunc in humanis agens

Franciscus de Veradier eiusdem eccle-

siae archidiaconus, cuius dictus Gaspar-

dus (ut asserit) haeres existit, in suo

testamento seu alias ultima voluntale

quamdam pecuniae summam hospitali

Arelatensi legavit cum onere praestandi

quotannis sexaginta libras monetae Gal-

liarum religiosis ex infrascriptis Ordi-

nibus de triennio in triennium ordine

successivo ad sacrae theologiae studia

mittendis, nempe primo loco uni ex fra-

tribus Ordinis Minorum S. Francisci de

Observantià , deinde Ordinis Minorurn

eiusdem sancti Francisci Conventualium

respective nnncupatorum, post vero Or-
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dinuio Beatae Mariae de Monte Carmelo,

et Eremitarum sancii Augustini, ac tan-

dem Praedicatorum, ad hoc ut eiusmodi

pauperes religiosi necessaria prò victu

haberent, et inde facilius in studiis hu-

iusmodi profìcere possent. Quae quidem

omnia religiose semper observata fue-

runt usque ad annum mdcy. Quo anno

fratres Ordinis Minorum eiusdem sancii

Francisci Recollectorum nuncupatorum,

expulsise civitate Arelatensifratribus Mi-

noribus de Observantià, renunciaverunt 1

inter manus capituli et canonicorum
,

seu aliarum personarum saecularis el

collegiatae ecclesiae S. Mariae Maio-

ris nuncupatae dictae civitatis Arcla-

tensis, omnia capitalia, reddilus annuos,

ac fundationes debitas dictis fratribus

de Observantià, cum onere satisfaciendi

omnibus obligationibus, quibus satisfa-

cere tenebantur ipsi fratres Minores de

Observantià ; nec interea ullus dicto-

rum fratrum Recollectorum ad dieta stu-

dia cum eleemosynà sexaginta librarum

huiusmodi mitti petiit, nisi ab aliquot an-

nis. Unde, cum a pluribus dubitaretur an

ipsi fratres Recollecti seu Reformati pos-

sent habere aliquod ius ad dictam elee-

mosynam seu redditum annuum, el licite

studere extra sua professoria in quibus

nihil dalur ab ipsis fratribus , dictus

Garpardus, ad quem (ut pariter asserii)

ius nominandi singulis trienniis aliquem

capacem qui dieta eleemosynà seu red-

ditu annuo utatur, speclat, ea omnia quae

a dicto lesi alo 'e ordinata sunt obser-

vare desiderans, recursum habuil ad

ministrum generalem dicti Ordinis fra-

trum Minorum sancti Francisci de Ob-

servatià nuncupatorum, qui die xxix au-

gusti mdclxxv respondit, allenta volun-

tate testatoris expresse legantis prò re-

ligioso Arelatensi et
5
fratribus Minoribus

i Non satis cohaerent quae sequuntur (r. t.),

v2 Eotius lege ex prò et (R. T.).
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de Observantià cum solutione stipendii

per modum eleemosynae ad studium

mittendo, se censere et actionem vel

soltilionem talis legati non competere

Recollectis (quamvis alias possent licito

modo esse capaces legatorum ), sed com-

petere fratribus de Observantià provin-

ciae Arelatensis, et maxime quando in-

ter ipsos reperiri potest religiosus na-

luralis dictae civitatis Arelatensis cum

requisitis conditionibus sufficientis ob-

servantiae et approbationis.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expo- p™r f « r,a-

silio subiungebat, nulli amplius sint indic/haereaù?

dirla civitate Arelatensi fratres Minores

Ordinis sancti Francisci de Observan-

tià nuncupati, dictusque Gaspardus pro-

pterea plurimum cupiat declarari an pos-

sit licite denegare fratribus Recollectis

praefalam annuam eleemosynam sexa-

ginta librarum, dando illam aliis regu-

laribus, quibus illius praestatio de iure

competit, saltem per triennium intra spa-

tium quindecim annorum :

§ A. Nos, ipsum Gaspardum speciali- Deciar.uor a
. „ ., .. . Ponlilìi-e fra-

bus lavonbus et gratus prosequi volen-ireBiw.>™atos... ... io lrL'ato noa
tes, et a quibusvis excommnmcationis, cooiì.irinnji.

euspensionis et interdicli, aliisque ec-

clesiasticis sentenliis, censuris et poc-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus exislit, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie ab^olventes et absolutum

fure censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc hnmiliter porre-

ctis inclinali, de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii

Tridentini inlerpretum Consilio, supra-

dictos Recollectos non esse comprehen-

sos in legato praemisso, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, declaramus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes ciaasuiae.

litteras firmas, validas et efficaces ex*

slere et fore, suosque plenarios et in

An. C. 1677 INNOCENTIUS XI PP

tegros effectus sortiri et oblinere , ac

illis , ad quos spectat et prò tempore
speetabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suilVagari , sicque in praemissis

per quoscuinque iudices ordinarios et

delegalos, edam causarum palalii apo-

stolici atiditores, indicari et defìniri de-

bere, ac irritimi et inane si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxu februarii

mdclxxvii, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 22 februarii 1677, pontif. an. i.

Kionliom.

XV.

Iustis poenis subiiciuntur utcumque sur-

ripientes, apud se relinenles et aliò

transferenles hoslìam vel parliculam

consecratam '

Innocentius episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad nostri apostolatus auditum dete-

standa quorumdam iniquitatis filiorum

pervenit audacia, qui, omnis impietatis

terminos supergressi, manus sacrilegas

ne a quidem Sancto Sanctorum (augu-

stissimo scilicet Eucha'ristiae sacramen-

to, quod transiturus de hoc mundo ad

Patrem Salvator et Dominus noster Ie-

sus Christus, in memoriam cruenti illius

sacrificii quo se ipsum prò generis hu-

mani redemptione in ara crucis Deo Pa-

tri immolavit, ineffabili divini amoris

sui largitate corpus suum in cibum et

sanguinem in potum nobis tribuendo

instituit) continere tanti tamque tre-

mendi formidine mysterii compelluntur.

1 Hanc conslitut. confirmavit Alexander Vili,

die XXIH decembris mdclxxxix.

Bull. Rom. — Voi. XIX. 6
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§ 1. Quocirca, ad reprìmendam eius- sumpientos,
,. . . . reliuentes et

modi impietatem, quae animum nostrum «.poi-unti» ho.

. .. .,, pi-.- _, • «twni vrl parti-

ìpsa sui immanitate eontundit, in norm-iMiiumrou S „r.,a.

ne eiusdem Domini nostri lesu Lnnsti n& amictontur.

exurgentes, motu proprio, non ad ali—

cuius super hoc oblatae petilionis in-

slantiam, sed ex mera scientià et deli-

beratione nostris, deque aposlolicae

potestalis plenitudine, ac de venerabilhnn

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalima

in tota republicà Christiana adversus

haereticam pravitatem generalium in-

quisitorum a sanctà Sede Apostolica

generaliter deputatorum Consilio, hac

nostra perpetuo vali tura constitutione,

auctoritate apostolica slatuimus et de-

cernimus, ut deinceps omnes et singuli

utriusque sexus, qui de furto hostiae

consecratae, sive unius vel plurium par-

ticularum consecratarum, cum sacra py-

xide vel sine illà, per legilima iudicia 1